BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ

 KHÁM, CHỮA BỆNH

Số:            /GM - KCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2020

GIẤY MỜI
Dự hội nghị trực tuyến bảo đảm an toàn phòng chống Covid-19 tại

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

  Kính gửi:……………………………………………………………………

Nhằm tăng cường và chủ động nâng cao năng lực phòng chống dịch bệnh Covid-
19 cho các cở sở khám bệnh, chữa bệnh trên toàn quốc, Bộ Y tế tổ chức Hội nghị trực
tuyến bảo đảm an toàn phòng chống Covid-19 tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh với
các Bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế, Sở Y tế và các Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế tại hơn
700 điểm cầu của Tập đoàn Công nghiệp Viễn thông Quân đội (Viettel) các tỉnh/thành
phố/quận/huyện/thị xã (Chương trình chi tiết gửi kèm).

1. Chủ trì:
- PGS.TS. Nguyễn Trường Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế, Trưởng Tiểu ban điều trị -

Ban CĐQG PC Covid-19
- PGS.TS. Lương Ngọc Khuê, Cục trưởng Cục Quản lý Khám chữa bệnh, Phó

trưởng Tiểu ban điều trị - Ban CĐQG PC Covid-19
2. Thời gian: 01 ngày, Thứ Năm 01/10/2020 (khai mạc 14h00)
3. Địa điểm- Thành phần:
3.1. Điểm cầu Trung ƣơng: (tại Phòng họp số 1 – Tầng 3- nhà B, Bộ Y tế, Số

138A, Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội).
- Bộ Y tế: VP Bộ; Vụ KH-TC; Vụ TTB&CTYT; Cục KHCN&ĐT; Vụ TC-CB; Vụ

BHYT; Vụ HTQT; Cục YTDP; Thanh tra Bộ.
- Đại diện TCYTTG tại Việt Nam, CDC Hoa Kỳ
3.2. Điểm cầu của các BV trực thuộc Bộ Y tế có lắp đặt điểm cầu tại các Bệnh

viện (nếu không có sẽ tham dự cùng điểm cầu của Sở Y tế địa phương)
3.3. Điểm cầu 63 tỉnh/thành phố trực thuộc trung ƣơng (tại phòng họp truyền

hình của Chi nhánh viễn thông Viettel các tỉnh/thành phố):
1. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

a. Giám đốc hoặc Phó giám đốc phụ trách Khám chữa bệnh
b. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Nghiệp vụ Dược, Quản lý Hành nghề Y,

Thanh tra
2. Bệnh viện (các Bệnh viện tuyến tỉnh và BV tuyến Trung ương trên địa bàn

không có điểm cầu tại BV)
a. Ban giám đốc bệnh viện
b. Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp
c. Trưởng phòng Quản lý chất lượng
d. Trưởng phòng Kiểm soát nhiễm khuẩn
e. Trưởng phòng Điều dưỡng

HỎA TỐC

f. Trưởng phòng Vật tư TTBYT
g. Trưởng Khoa Khám bệnh
h. Trưởng Khoa Truyền nhiễm
i. Trưởng Khoa Hồi sức cấp cứu
j. Trưởng Khoa Nội
k. Trưởng Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn
l. Trưởng Khoa Dược

3.4. Điểm cầu các quận/huyện/thị xã/thành phố trực thuộc tỉnh (tại phòng họp
truyền hình của Chi nhánh viễn thông Viettel của các quận/huyện/thị xã/thành phố
trực thuộc tỉnh), bao gồm các Bệnh viện huyện/quận/thị xã, Bệnh viện Bộ/ngành,
Bệnh viện tƣ nhân

a. Ban giám đốc bệnh viện
b. Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp
c. Trưởng phòng Quản lý chất lượng
d. Trưởng phòng Kiểm soát nhiễm khuẩn
e. Trưởng phòng Điều dưỡng
f. Trưởng phòng Vật tư TTBYT
g. Trưởng Khoa Khám bệnh
h. Trưởng Khoa Truyền nhiễm
i. Trưởng Khoa Hồi sức cấp cứu
j. Trưởng Khoa Nội
k. Trưởng Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn
l. Trưởng Khoa Dược

4. Nội dung tập huấn và Ngƣời/đơn vị thực hiện (tại phụ lục đính kèm)
1. Kết quả và bài học kinh nghiệm trong công tác điều trị, phòng chống lây

nhiễm Covid-19 tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh
2. Đánh giá kết quả triển khai thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá BV an toàn

phòng chống Covid-19
3. Xét nghiệm phát hiện sớm Covid-19 tại các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TTgCP. Vũ Đức Đam, TB CĐQGPCD
Covid-19 (để b/cáo);
- Quyền Bộ trưởng (để b/cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn (để b/cáo);
- Lưu: VT, NV.

CỤC TRƢỞNG

Phó trƣởng Tiểu ban điều trị - Ban chỉ
đạo Quốc gia phòng, chống dịch

COVID-19

Lƣơng Ngọc Khuê

DANH SÁCH NHẬN GIẤY MỜI

(Kèm theo Giấy mời số……../GM-KCB ngày……./……./2020)

1. Bộ Y tế: VP Bộ; Vụ KH-TC; Vụ TTB&CTYT; Cục KHCN&ĐT; Vụ TC-CB; Vụ
BHYT; Vụ HTQT; Cục YTDP; Thanh tra Bộ.

2. Đại diện TCYTTG tại Việt Nam, CDC Hoa Kỳ
3. Các BV trực thuộc Bộ Y tế.
4. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Mời các đơn vị trực thuộc;

bệnh viện tƣ nhân và cơ sở y tế ngành trên địa bàn)

CHƢƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN BẢO ĐẢM AN TOÀN PHÒNG CHỐNG COVID-19 TẠI CÁC

CƠ SỞ KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH

THỜI GIAN NỘI DUNG NGƢỜI TRÌNH BÀY
14h00 - 14h10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Cục QL Khám chữa bệnh

14h10 - 14h30 Phát biểu khai mạc Hội nghị

PGS.TS. Nguyễn Trường Sơn,
Thứ trưởng Bộ Y tế, Trưởng Tiểu
ban điều trị - Ban CĐQG PC
Covid-19

14h30 - 15h15

Kết quả và bài học kinh nghiệm trong công tác
điều trị, phòng chống lây nhiễm Covid-19 tại
các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;
Đánh giá kết quả triển khai thực hiện Bộ tiêu
chí đánh giá BV an toàn phòng chống Covid-
19

PGS.TS. Lương Ngọc Khuê
Cục trưởng Cục Quản lý Khám,
chữa bệnh, Phó trưởng Tiểu ban
điều trị - Ban CĐQG PC Covid-
19

15h15 - 15h30 Tình hình triển khai thực hiện việc xét nghiệm
SARS-CoV-2 trong bệnh viện

Ths. Nguyễn Trọng Khoa
Phó Cục trưởng Cục Quản lý
Khám, chữa bệnh

15h30-15h45
Chỉ đạo triển khai và kết quả đánh giá thực
hiện Bộ tiêu chí đánh giá BV an toàn phòng
chống Covid-19

TS. Trần Thị Nhị Hà, Phó Giám
đốc Sở Y tế Hà Nội

15h45-16h00
Chỉ đạo triển khai và kết quả đánh giá thực
hiện Bộ tiêu chí đánh giá BV an toàn phòng
chống Covid-19

PGS.TS. Tăng Chí Thượng, Phó
Giám đốc Sở Y tế TP. Hồ Chí
Minh

16h00-16h15 Kinh nghiệm triển khai thực hiện bảo đảm an
toàn phòng chống Covid-19 trong bệnh viện

PGS.TS. Trần Danh Cường,
Giám đốc Bệnh viện Phụ sản
Trung ương

16h15-16h30

Kinh nghiệm triển khai công tác phòng chống
dịch COVID-19 và sáng kiến mô hình robot
Tâm An phục vụ điều trị, chăm sóc người
bệnh COVID-19

GS.TS. Phạm Như Hiệp, Giám
đốc Bệnh viện đa khoa Trung
ương Huế

16h30-17h00 Thảo luận
BV C Đà Nẵng
Công ty TNHH Vinbrain – Group
…

17h00 - 17h15 Kết luận Hội nghị.

PGS.TS. Nguyễn Trường Sơn,
Thứ trưởng Bộ Y tế, Trưởng Tiểu
ban điều trị - Ban CĐQG PC
Covid-19

BAN TỔ CHỨC